## Stadt Herzogenrath

Der Bürgermeister



Vorlage		Drucksachen-	-Nr:	V/2021/001-E03				
Erstellt durch: Amt 10 - Hau	t ptamt und Steuern	Status:		öffentlich				
Beschlusskontrolle								
Beratungsfo	lge:		TOP:					
			Einst.	Ja	Nein	Enth.		
Datum	Gremium							
29.06.2021	Rat der Stadt Herzogenrath							

## Beschlussvorschlag:

Aus der beiliegenden Zusammenfassung ist der derzeitige Stand der Beschlussausführung zu den im Stadtrat behandelten Angelegenheiten ersichtlich.

Die Verwaltung bittet um Kenntnisnahme.

## Auswirkungen auf den Klimaschutz:

Х	keine Auswirkungen				
	positive Auswirkungen				
	negative Auswirkungen				

Kurze Erläuterung (1-3 Sätze – Um welche Auswirkungen handelt es sich? Sind diese erheblich oder gering? Wenn die Auswirkungen negativ sind, bestehen alternative Handlungsmöglichkeiten?):

Die Kenntnisnahme der Beschlusskontrolle hat keine klimarelevanten Auswirkungen.

## Anlage zu Drucksachen-Nr.: V/2021/001-E03 öffentlicher Teil

	Drucksachen-Nr. Sitzung am	Beratungsgegenstand - stichwortartig	Vollzug erfolg- te am/bis	Bemerkungen
1	V/2019/333 29.09.2019	a) Vorstellung Projektidee Energieautarkes Herzo- genrath durch den Ausbau des Solarparkes Nievel- stein		Zuletzt wurde hierzu unter Drucksachennummer V/2021/012 im KUA am 25.03.2021 vorgetragen und zum aktuellen Stand des Projekte berichtet. Die Vergabe des 3. Sternes ist für Ende Juni 2021 avisiert.
2	V/2019/333 29.09.2019	b) Ausbau des Solarpar- kes Buschgewann		Unter Drucksachen-Nr. V/2020/265-E01 wurde im SWZ-Ausschuss am 27.05.2021 der Sachstand erläutert und die Verwaltung gebeten, aktiv alle Möglichkeiten auszuschöpfen, die die Umsetzung der Maßnahme möglich machen.
3	V/2021/204 29.04.2021	Neugestaltung des Wappens der Stadt Herzogenrath		Die beschlossene Entwurfszeichnung wurde vom Heraldiker gefertigt und den Fraktionen sowie der Öffentlichkeit am 03.06.2021 zugänglich gemacht.
4	V/2021/182-E01 29.04.2021	Zielvereinbarung zwischen der Stadt Herzogenrath und dem Forum für Menschen mit Behinderung		Die gegenseitige Unterzeichnung der Zielvereinbarung erfolgt am 29.07.2021.